
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

П Р И К А З  

г. Барнаул

О проведении выборов заведующих кафедрами

В соответствии с Уставом университета и Положением о кафедре, 
утвержденного приказом ректора от 12.12.2023 № 403-од

п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить с 20 марта 2024 года выборы заведующих кафедр:
-  математики, механики и инженерной графики;
-  механизации производства и переработки с/х продукции;
-  технологии производства и переработки продукции животноводства;
-  экономики, анализа и информационных технологий;
-  морфологии, хирургии и акушерства;
-  водопользования и мелиорации;
-  гуманитарных дисциплин.

2. Для руководства проведения выборов назначить комиссии в составе:
2.1. на инженерном факультете:

Завалишин С.И -  проректор по учебной работе, председатель комиссии; 
Лейбгам Е.Ю. -  начальник управления персонала;
Пирожков Д.Н. -  декан факультета.

2.2. на биолого-технологическом факультете:
Завалишин С.И.- проректор по учебной работе, председатель комиссии; 
Лейбгам Е.Ю. -  начальник управления персонала;
Афанасьева А.И. -  декан факультета.

2.3. на экономическом факультете:
Завалишин С.И -  проректор по учебной работе, председатель комиссии; 
Лейбгам Е.Ю. -  начальник управления персонала;
Левичев В.Е. -  декан факультета.

2.4 на факультете ветеринарной медицины:
Завалишин С.И.- проректор по учебной работе, председатель комиссии; 
Лейбгам Е.Ю. -  начальник управления персонала;
Малыгина Н.А. -  заместитель декана факультета.

2.5. на факультете природообустройства:
Завалишин С.И.- проректор по учебной работе, председатель комиссии;



Лейбгам Е.Ю. -  начальник управления персонала;
Томаровский А.А. -  декан факультета.
2.6. в центре гуманитарного образования:
Завалишин С.И -  проректор по учебной работе, председатель комиссии;
Лейбгам Е.Ю. -  начальник управления персонала;
Иванов А.В. -  директор центра.

3. Комиссиям с 20 марта по 12 апреля 2024 года организовать прием 
необходимых документов по выдвижению кандидатов от подразделений и 
лиц, претендующих на должность заведующих кафедрами.

4. Провести на ученом совете университета 23 апреля 2024 года выборы 
заведующих кафедрами.

5. Начальнику информационно-методического отдела Шориной И.В.
разместить на сайте университета копию настоящего приказа в срок до 22 
марта 2024 года. /

ржг°р


		2024-03-21T10:27:12+0700
	Колпаков Николай Анатольевич, ректор ФГБОУ ВО " Алтайский государственный аграрный университет"




